
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2741 14 de Maio de 2024  PG. 1/8

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

DECRETO MUNICIPAL Nº 233/2024
14 de maio de 2024

SÚMULA: NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e

nos termos da Lei Complementar Municipal nº 080/2017, de 11/09/2017, e respectivas alterações,

considerando os aprovados no Concurso Público, realizado no dia 15.10.2023, em conformidade

com o Edital nº. 067/2023, de 10.08.2023, o Edital nº 004/2024, de 16.01.2024 que homologou o

resultado, e o Edital de convocação nº 056/2024, de 26 de abril de 2024,

DECRETA

Art. 1º - Fica nomeado para cargo público municipal, conforme relação abaixo, com o

respectivo cargo e vencimento:

CARGO: OPERADOR DE MAQUINA PESADA- 44 HORAS

CLASSIFICAÇÃO NOME CLASSE NÍVEL

05 MATHEUS INACIO BON GOSG10 0

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 14 DE

MAIO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nKPlee neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2741 14 de Maio de 2024  PG. 2/8

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

T E R M O D E P O S S E

Ao DECIMO QUARTO dia de MAIO do ano de dois mil e vinte e quatro,

na sala da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do

Paraná, na presença do Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO. Comparece Srº(ª) MATHEUS INACIO

BON , portador (a) do RG nº 86.858.940-8 e CPF nº 074.268.129-79, aprovado (a) no

concurso público Edital 001/2023, processo nº 616741/23 conforme

classificação ..obtida pelo Edital 004/2024 que divulga o Resultado Final em 16 de

Janeiro de 2024 edição nº 2664, para o cargo de OPERADOR DE MAQUINA

PESADA carga horária 44, toma posse no referido cargo pelo Decreto nº. 233/2024,

cujo regime jurídico será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e

suas respectivas alterações.

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma

juntamente com os demais o presente termo de posse, para que surta os seus jurídicos

e legais efeitos.

Nova Londrina, 14 de Maio 2024.

GERALDO PEREIRA DA SILVA OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

Secretário Municipal de Administração Prefeito Municipal

ROSANA MARIA PEREIRA

MATHEUS INACIO BON . .

Técnica De Recursos Humanos Funcionária Empossada
Matricula. 5630-3

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nKPlee neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2741 14 de Maio de 2024  PG. 3/8

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

DECRETO MUNICIPAL Nº 234/2024
14 de maio de 2024

SÚMULA: NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e

nos termos da Lei Complementar Municipal nº 080/2017, de 11/09/2017, e respectivas alterações,

considerando os aprovados no Concurso Público, realizado no dia 15.10.2023, em conformidade

com o Edital nº. 067/2023, de 10.08.2023, o Edital nº 004/2024, de 16.01.2024 que homologou o

resultado, e o Edital de convocação nº 055/2024, de 24 de abril de 2024,

DECRETA

Art. 1º - Fica nomeada para cargo público municipal, conforme relação abaixo, com o

respectivo cargo e vencimento:

CARGO: AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

CLASSIFICAÇÃO NOME CLASSE NÍVEL

13 VALDELICE MARTINS CORREA CVMI 0

14 RAFAELA DALVECHIO REIS CVMI 0

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 14 DE

MAIO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nKPlee neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2741 14 de Maio de 2024  PG. 4/8

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

T E R M O D E P O S S E

Ao DECIMO QUARTO dia de MAIO do ano de dois mil e vinte e quatro,

na sala da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do

Paraná, na presença do Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO. Comparece Srº(ª) VALDELICE MARTINS

CORREIA . , portador (a) do RG nº. 8.808.815-8e CPF nº 083.511.409-02, aprovado

(a) no concurso público Edital 001/2023, processo nº 616741/23 conforme

classificação ..obtida pelo Edital 004/2024 que divulga o Resultado Final em 16 de

Janeiro de 2024 edição nº 2664, para o cargo de AUXILIAR DE EDUCAÇAO

INFANTIL carga horária 40 , toma posse no referido cargo pelo Decreto nº. 234/2024,

cujo regime jurídico será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e

suas respectivas alterações.

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma

juntamente com os demais o presente termo de posse, para que surta os seus jurídicos

e legais efeitos.

Nova Londrina, 14 de Maio 2024.

GERALDO PEREIRA DA SILVA OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Secretário Municipal de Administração Prefeito Municipal

ROSANA MARIA PEREIRA
VALDELICE MARTINS CORREIA . .

Técnica De Recursos Humanos Funcionária Empossada
Matricula. 5630-3

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nKPlee neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2741 14 de Maio de 2024  PG. 5/8

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

T E R M O D E P O S S E

Ao DECIMO QUARTO dia de MAIO do ano de dois mil e vinte e quatro,

na sala da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do

Paraná, na presença do Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO. Comparece Srº(ª) RAFAELA DALVECHIO

REIS . , portador (a) do RG nº. 9.798.047.-0e CPF nº 052.769.109-79, aprovado (a) no

concurso público Edital 001/2023, processo nº 616741/23 conforme

classificação ..obtida pelo Edital 004/2024 que divulga o Resultado Final em 16 de

Janeiro de 2024 edição nº 2664, para o cargo de AUXILIAR DE EDUCAÇAO

INFANTIL carga horária 40 , toma posse no referido cargo pelo Decreto nº. 234/2024,

cujo regime jurídico será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e

suas respectivas alterações.

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma

juntamente com os demais o presente termo de posse, para que surta os seus jurídicos

e legais efeitos.

Nova Londrina, 14 de Maio 2024.

GERALDO PEREIRA DA SILVA OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Secretário Municipal de Administração Prefeito Municipal

ROSANA MARIA PEREIRA
RAFAELA DALVECHIO REIS .

Técnica De Recursos Humanos Funcionária Empossada
Matricula. 5630-3

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nKPlee neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2741 14 de Maio de 2024  PG. 6/8

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 064/2024 
 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): MAF PAVIMENTAÇÃO LTDA. 

CNPJ nº 49.126.953/0001-90 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Concorrência Eletrônica nº 003/2024. 

 
3 - OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de Obra de Restauração Asfáltica  com micro 

revestimento asfáltico a frio com emulsão modificada por polímero em diversas ruas do  município de Nova 
Londrina-Pr, incluindo-se o fornecimento de emulsão, coleta de material para elaboração da dosagem da mistura 
dos materiais e realização dos ensaios tecnológicos para verificação do teor de betume da mistura, granulometria 
e equivalente de areia do agregado, com aplicação da mistura nos locais indicados, conforme especificações no 
anexo IV do edital. 
 
4 – LOTE: 01 (único).  
 

5 - VALOR: R$ 271.587,65 (duzentos e setenta e um mil, quinhentos e oitenta e sete reais e sessenta e cinco 

centavos). 
 
6 – FORMA DE EXECUÇÃO: A(s) obra(s)/serviço(s) deverá(ão) ser executado(s) em diversas ruas do município 

de Nova Londrina e deverão atender às exigências mínimas de qualidade, observados os padrões e normas 
baixadas pelos órgãos competentes de controle de qualidade industrial, atentando-se a contratada, para as 
prescrições contidas na Lei nº 8.078/90 (Código de Defesa do Consumidor). 
 
7 – VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, na forma do artigo 105 da Lei n° 

14.133/2021. 
 
8 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

Nova Londrina/PR, 13 de maio de 2024.  
 
 
 

APARECIDO BELMIRO 

   Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nKPlee neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2741 14 de Maio de 2024  PG. 7/8

1 
 

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA 
EDITAL RESUMIDO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO – MENOR PREÇO Nº.035/2024 
 

PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS 
DE PEQUENO PORTE E MICROEEMPREENDEDOR  INDIVIDUAL  
 

01 – Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
 

02 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DESPORTIVOS EXECUTADOS COM PROFISSIONAIS DE 
EDUCAÇÃO FÍSICA COM REGISTRO NO CREF PARA DISCIPLINAR 
ATIVIDADES DE PILATES, GINÁSTICA RÍTMICA, DANÇA, DANÇA PARA 
PÚBLICO IDOSO E CAPOEIRA NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – 
PR, conforme especificações no Anexo IV deste edital. 
 

03 – DA ABERTURA DOS ENVELOPES e LOCAL DE ENTREGA: 

As propostas e documentos de habilitação serão recebidos conforme 
estabelecido no edital, observados datas e horários limites. 

 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:00 horas do dia 03/06/2024. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00h às 09:00h 

do dia 03/06/2024. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 

03/06/2024- após análise das propostas. 
LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado” 
 

04 – As empresas interessadas, poderão obter cópia integral deste Edital à 
partir do dia 15 de maio de 2024, no Site do Município – Portal da 
Transparência da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Plataforma BLL ou 
através do e-mail: janaina@novalondrina.pr.gov.br 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO DE 
NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 14 DE MAIO DE 2024. 
 
 

Maria Luzinete de Lima 

 Secretária Municipal de Educação, Cultura  
Esporte e Turismo 

   

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nKPlee neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2741 14 de Maio de 2024  PG. 8/8

1 
 

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA 
EDITAL RESUMIDO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO – MENOR PREÇO Nº.036/2024 
 

PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS 
DE PEQUENO PORTE E MICROEEMPREENDEDOR  INDIVIDUAL  
 

01 – Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
 

02 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE BISCOITO DE POLVILHO TRADICIONAL 
PARA COMPLEMENTAR A ALIMENTAÇÃO DOS ALUNOS DAS 
ESCOLAS E CMEI’S DE NOVA LONDRINA – PR., conforme especificações 
no Anexo IV deste edital. 
 

03 – DA ABERTURA DOS ENVELOPES e LOCAL DE ENTREGA: 
As propostas e documentos de habilitação serão recebidos conforme 
estabelecido no edital, observados datas e horários limites. 

 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:00 horas do dia 04/06/2024. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00h às 09:00 h 
do dia 04/06/2024. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 
04/06/2024- após análise das propostas. 
LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado” 
 

04 – As empresas interessadas, poderão obter cópia integral deste Edital à 
partir do dia 15 de maio de 2024, no Site do Município – Portal da 
Transparência da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Plataforma BLL ou 
através do e-mail: janaina@novalondrina.pr.gov.br 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO DE 
NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 14 DE MAIO DE 2024. 
 
 
 

Maria Luzinete de Lima 
Secretária Municipal de Educação, Cultura  

Esporte e Turismo 
   

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nKPlee neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2024-05-14T18:17:37-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




